

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	SETEMBRO/2016	OUTUBRO/2016	NOVEMBRO/2016	DEZEMBRO/2016	JANEIRO/2017	FEVEREIRO/2017	MARCO/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	2.979.006,53	3.084.300,80	4.675.091,17	6.374.698,97	2.905.151,57	3.828.518,88	3.298.722,59
Receitas Tributárias	227.442,91	102.468,56	280.325,24	485.745,29	141.579,05	304.350,34	221.323,49
IPTU	14.301,88	9.307,37	24.458,58	19.338,52	69.816,62	102.173,68	93.006,11
ISS	38.862,72	35.031,63	47.671,48	59.143,09	32.104,92	59.353,54	51.005,36
ITBI	31.917,00	19.755,00	181.251,57	106.413,31	25.394,78	103.912,55	30.181,33
IRRF	134.403,82	21.842,89	21.085,20	281.730,27		7.936,41	8.429,55
Outras Receitas Tributária	7.957,49	16.531,67	5.858,41	19.120,10	14.262,73	30.974,16	38.701,14
Receita de Contribuições	202.720,42	136.859,25	139.784,92	357.054,51	8.360,64	148.091,56	158.108,26
Receita Patrimonial	40.753,51	35.660,12	35.538,90	39.976,39	37.788,09	36.536,00	42.871,48
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							
Receita de Serviços	2.624,00	3.838,80	3.327,91	4.328,29	4.923,54	98.815,20	22.926,26
Transferências Correntes	2.501.215,50	2.801.784,52	4.216.114,20	5.414.653,47	2.700.253,36	3.223.662,38	2.825.848,05
Cota-Parte do FPM	823.333,17	999.440,03	1.823.464,26	2.242.293,53	1.212.066,63	1.553.836,82	973.573,98
Cota-Parte do ICMS	311.226,95	291.726,36	363.975,49	404.382,18	296.461,23	196.405,82	344.525,43
Cota-Parte do IPVA	38.408,74	45.388,32	29.794,90	51.300,41	52.893,17	53.480,91	94.481,48
Cota-Parte do ITR	4.464,26	34.941,52	3.783,46	3.257,41	3.010,65	335,82	913,34
Transferências da LC 87/1996	594,94	594,94	594,94	594,94	569,38	569,38	569,38
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	860.716,80	877.023,68	1.046.092,03	1.186.947,35	708.111,13	883.128,79	923.604,75
Outras Transferências Correntes	462.470,64	552.669,67	948.409,12	1.525.877,65	427.141,17	535.904,84	488.179,69
Outras Receitas Correntes	4.250,19	3.689,55		72.941,02	12.246,89	17.063,40	27.645,05
DEDUÇÕES (II)	443.002,95	415.434,34	584.601,46	857.042,59	321.886,49	509.513,93	441.448,13
Contrib Plano Seg. Social Servidor	202.720,42	136.859,25	139.784,92	357.054,51	8.360,64	148.091,56	158.108,26
Compensação Financ entre Regime Previd.	4.250,19	3.689,55		-32.841,25			
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	236.032,34	274.885,54	444.816,54	532.829,33	313.525,85	361.422,37	283.339,87
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	2.536.003,58	2.668.866,46	4.090.489,71	5.517.656,38	2.583.265,08	3.319.004,95	2.857.274,46



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO DE 2016 A AGOSTO DE 2017

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL 12 MESES	PREV. ATUALIZADA
	ABRIL/2017	MAIO/2017	JUNHO/2017	JULHO/2017	AGOSTO/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.302.952,23	3.608.742,53	3.550.571,14	3.774.327,52	3.352.104,98	44.734.188,91	54.128.878,25
Receitas Tributárias	229.445,30	296.645,85	274.415,70	208.734,67	194.632,71	2.967.109,11	5.028.004,60
IPTU	36.020,96	22.779,41	23.361,82	27.939,33	1.750,64	444.254,92	2.114.063,43
ISS	67.461,67	75.937,91	77.933,64	58.317,73	80.233,74	683.057,43	460.724,86
ITBI	46.540,32	151.704,19	19.516,50	58.868,18	16.302,08	791.756,81	1.119.998,19
IRRF	62.698,87	46.224,34	142.016,31	50.487,51	83.954,58	860.809,75	783.151,60
Outras Receitas Tributária	16.723,48		11.587,43	13.121,92	12.391,67	187.230,20	550.066,52
Receita de Contribuições	168.838,61	158.278,08	155.280,12	149.933,79	149.500,96	1.932.811,12	1.594.474,40
Receita Patrimonial	92.362,35	34.587,30	28.139,97	28.487,15	22.438,63	475.139,89	197.470,79
Receita Agropecuária							
Receita Industrial							13.618,68
Receita de Serviços	24.152,65	44.398,46	35.495,55	41.564,35	47.046,79	333.441,80	408.560,23
Transferências Correntes	2.771.899,80	3.074.418,57	3.057.239,80	3.344.460,54	2.932.195,28	38.863.745,47	46.634.722,35
Cota-Parte do FPM	1.172.991,10	1.330.555,96	1.226.394,36	1.583.463,93	1.074.209,10	16.015.622,87	19.458.314,58
Cota-Parte do ICMS	276.931,58	333.969,87	287.115,94	309.531,40	338.480,79	3.754.733,04	5.711.239,57
Cota-Parte do IPVA	102.995,47	100.543,24	99.944,38	92.758,41	101.873,83	863.863,26	619.146,55
Cota-Parte do ITR	505,18	614,20	205,40	634,10	448,59	53.113,93	61.914,66
Transferências da LC 87/1996	569,38	569,38	569,38	569,38	569,38	6.934,80	30.957,32
Transferências da LC 61/1989							
Transferência do FUNDEB	775.903,39	886.575,73	968.032,66	922.186,82	968.841,02	11.007.164,15	11.862.762,53
Outras Transferências Correntes	442.003,70	421.590,19	474.977,68	435.316,50	447.772,57	7.162.313,42	8.890.387,14
Outras Receitas Correntes	16.253,52	414,27		1.147,02	6.290,61	161.941,52	252.027,20
DEDUÇÕES (II)	480.087,56	511.528,58	478.624,66	420.556,32	453.215,92	5.916.942,93	4.473.258,03
Contrib Plano Seg. Social Servidor	168.838,61	158.278,08	155.280,12	149.933,79	149.500,96	1.932.811,12	
Compensação Financ entre Regime Previd.						-24.901,51	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	311.248,95	353.250,50	323.344,54	270.622,53	303.714,96	4.009.033,32	4.473.258,03
Outras Deduções							
TOTAL CORRENTE LÍQUIDA (I - II) :	2.822.864,67	3.097.213,95	3.071.946,48	3.353.771,20	2.898.889,06	38.817.245,98	49.655.620,22

Fonte: Sistema Megasoft Informática Ltda. Unidade Responsável MUNICÍPIO DE CAMPOS BELOS Data: 09/10/2017 hora: 16:22

CARLOS EDUARDO PEREIRA TERRA
CPF: 889.631.871-87
PREFEITO MUNICIPAL

PAULO ROBERTO OLIVEIRA FONSECA
CPF: 934.782.751-72
CONTROLE INTERNO

JAQUELINE DE CASTRO A. FERNANDES
CPF: 888.640.811-00
CONTADOR